

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מקלחת ציון

## פְּרֻשֶׁת בְּהֶעֱלֹתְךָ - רְדִיפָה אַחַר הַמְצוּוֹת

**"וַיְדַבֵּר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר. דַּבֵּר אֶל אֶהְרֹן וְאֶמְרָתָּ אֵלָיו בְּהֶעֱלֹתְךָ אֶת הַנֵּזֶר אֶל מוֹל פְּנֵי הַמִּנְוָה יְאִירוּ שְׂבַעַת הַנֵּרוֹת" (במדבר ח, א-ב)**

מה הרשע בוכה? על שחסר לו עוד בטן ויכול לאכול עוד סטייק.

הוא פונה לבורא עולם בטענה: "למה עשית לי בטן קטנה? היית נותן לי בטן כמו של פרה שיש לה קיבת טורבו וכך הייתי יכול לאכול עוד ועוד". מסכן מי שהולך אחר תאוותו.

זה מה שכתוב בפרשה: "וַיְהִי אֲנָשִׁים אֲשֶׁר הָיוּ טְמֵאִים לְנֶפֶשׁ אָדָם" (במדבר ט, ו). מאחר והם היו טמאים, הם לא יכלו להקריב את קרבן פסח.

הם לא יכלו להשלים עם העובדה שהם הפסידו את קורבן פסח. בצר להם הם באו ואמרו למשה רבינו: "לָמָּה נִגְרַעְתָּ?" (במדבר ט, ז). למה שנפסיד את קורבן פסח? לכאורה, מה טענתם? הרי הם עסקו במצוות! יש אומרים (סוכה כה) שנשאו ארונו של יוסף הצדיק ונטמאו.

יש אומרים שעסקו בקבורתם של נדב ואביהוא או במת מצווה. בכל זאת כאשר הם ראו שהגיע פסח והם טמאים, הם פנו למשה רבינו ואמרו: "למה נגרעת?". זה מבט של אדם גדול שרוצה תמיד להרבות תורה ומצוות.

### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א  
יו"ר עמותת כשרות בישראל

### צאת לכת

ע"י	כניסת לכת	צאת לכת	ריבון חס
י"ג	19:05	20:18	21:13
ת"א	19:23	20:16	21:10
מ"ט	19:26	20:19	21:14
כ"ב	19:23	20:15	21:09

### הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב רח דוד בן לאה וב"ב עמית בן אהרון וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'ינה דרוו בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן יהודית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזירי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזירי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קנסת בת דגטו רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- רפואה שלמה ובריאות איתנה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

רש"י הקדוש אומר: למה נסמכה פרשת המנוחה לפרשת הנשיאים? לפי שראה אהרן את חנוכת הנשיאים חלשה דעתו שלא היה עימם בחנוכת המזבח לא הוא ולא שבטו.

הקדוש ברוך הוא אמר לאהרן: 'חייך, שלך גדולה משלהם, שאתה מדליק ומטיב את הנרות בוקר וערב'.

צריך להבין מה פירושו: "חלשה דעתו"? אלא לכל השבטים נשיא השבט הקריב את קורבנו ביום מסוים, אבל שבט לוי לא היה בתמונה. אהרן הרגיש הפסד והחמצה של זכויות לדורות.

הרמב"ן שואל: "וכי לאהרן הכהן חסרות מצוות? הרי הוא היה כהן גדול. לבוש בשמונה בגדים. נכנס לפני ולפנים. כל הקרבנות עוברים על ידו".

מדוע הקדוש ברוך הוא צריך לנחם ולעודד אותו: 'אהרן הכהן, אל תדאג ואל תצטער. בהעלותך את הנרות אתה תדליק את הנרות בוקר וערב'.

הרמב"ן מתרץ: "מכאן אנחנו למדים שאדם שאוהב מצוות- לא שבע ממצוות. הוא רודף אחרי מצוות כדי לקיימן".

"להבדיל, אדם שאוהב אוכל- רוצה עוד אוכל. אדם שאוהב כסף- לא ישבע כסף. השאלה היא מה האדם אוהב?".

חז"ל מבארים את הפסוק: "צדיק אכל לְשֶׁבַע נֶפְשׁוֹ וּבֶטֶן רָשָׁעִים תִּתְחַרָּר" (משלי יג, כה). על

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה  
לנוראל בן אסתר

לרפואה שלימה  
לאיידה חיה בת אסתר  
ולילד אלחנן רפאל בן איריס  
ולילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה  
לאליהו ניזירי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב  
לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

# שואל ומשיב בהלכה – רכיבים על מוצרים - חלק ב'



כיום על מוצרים רבים מופיעים רשימת רכיבים, מה משמעותם?

שאלה: ?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

**צבעי מאכל** - ברוב המקרים צבעי מאכל הם סינתטיים או טבעיים מצמחים וירקות וכדומה. כולם בהכשר, מלבד מאכל הנקרא חומצה כרמינית וסימונו E120 - שאינו כשר. בדרך כלל צבעי המאכל וחומרי עזר מצוינים באות E עם מספרים יחודיים.

**דקסטרזזה (סורביטול)** - לפני כעשרים שנה התגלו שני חומרי גלם אלו. הם חשובים ביותר שנמצאו בשימוש נרחב בתעשיות המזון. הם מיוצרים מחמץ ודאי.

**ג'לטין** - חומר מקריש ומייצב. מיוצר מעצמות ומעורות של נבילות וטריפות. שכיח מאוד בהרבה ממתקים ובמצרכים שונים, כגון: מיץ תפוחים, שוקולד למריחה, חלבה, סוכריות טופי ועוד. יש לציין כי כיום יש ג'לטין מהדרין בהשגחת בד"ץ העדה החרדית מקשקשי דגים במפעל של דגים טהורים בלבד.

**חומצה סטיארית** - בתעשיית המזון והתרופות משתמשים רבות בחומצה סטיארית כמרכיב בתוספי מזון שונים, חומרי סיכה, מונע קצף, ציפוי גולות מרות וכדומה. חלק ניכר של חומצה זו מופק משומן של בעלי חיים. במהלך הייצור היא נהפכת לאבקה שאינה ראויה לאכילה. השימוש בתעשיית המזון אינה לשם נתינת טעם ואין היא מזינה. מעיקר הדין - הואיל והיא שונה מבחינה מהותית מן השומן שממנו מפיקים אותה, יש להתיר את השימוש במוצרים אלו המכילים חומצה זו. לכתחילה יש לרכוש עם כשרות מוסמכת. עיין בשו"ת מעשה חושב ח"ה (סימן א) שהעלה להקל לכתחילה.

**לנולין** - בתעשיית המזון, הויטמינים והתרופות משתמשים בחומר גלם בשם לנולין. חומר זה מופק מהזיעה והשומן המופרשים מצמר כבשים, חומרים הפסולים לאכילה בזמן ובמצב שבו הם נוצרים. צריך לשאול - האם יש לחשוש משום איסור 'אבר מן החי'? להלכה, מי שמקל להשתמש בתכשירים ומוצרים שונים שמעורב בהם חומר זה, יש לו על מה שיסמוך.

## מעשה חסד ושכר



כאשר אדם עושה מעשה חסד, עליו לדעת כי כל מה שהוא עושה - לעצמו הוא עושה. פעמים רבות יגלה בדיעבד כי אותו מעשה בהמשך חייו הועיל מאוד עבורו, כפי שמובא בסיפור המופלא הבא: הגאון רבי זאב איידלמן זצ"ל סיפר על אביו, רבי אברהם זצ"ל: "חוק היה בעיר בה גרנו, שבימות החורף המושלגים על כל בעל בית לנקות את הרחוב הסמוך לדירתו. פקחים היו מסתובבים ומפקחים שאכן בעלי הבתים ממלאים את חובתם".

"היה לנו פועל ערל שזה היה אחד מתפקידיו, אלא שבאחת הפעמים כאשר ירדו גשמים אחר השלג והרחוב התלכלך מאוד בבובץ - אותו ערל היה שיכור ולא ניקה את הרחוב. בדיוק אז ביקרו הפקחים ומצאו את הרחוב ליד ביתנו מלוכלך. הם הטילו על אבי עונש חמור - כמה ימי מאסר".

"בני המשפחה ניסו בכל דרך לבטל את עונש המאסר המביש, אך כל ניסיונותיהם עלו בתוהו. בערב שבת שוטרים באו להוציא את העונש לפועל ולקחת את אבי לבית הסוהר. אימי ניסתה לשכנע אותם ואפילו הציעה שהיא תיאסר במקומו, אך הם סירבו בטענה כי עליהם להביא למאסר את מי שהוטל עליו העונש ואין להם כל אפשרות להחליפו באחר. בלית ברירה אימי אירגנה לאבי חבילה עם מאכלים לשבת ולימים הבאים כדי שיהיה לו מה לאכול בבית הסוהר".

"אבי הוכנס לבית הסוהר. הוא ישב שם בחברת גזלנים, גנבים ופושעים. כאשר הפושעים ראו את החבילה שבידי אבי, הם רצו להתנפל עליו ולקחת אותה ממנו, אלא שאז באורח פלא קם בריון אחד וצעק: 'מי שיגע באיש הקדוש הזה, רע ומר יהיה גורלו!...' האסירים פחדו ממנו פחד מוות ומיד הניחו לאבי, שלא הבין מיהו הבריון שמגן עליו".

"לאחר שנרגעו הרוחות, הבריון ניגש לאבי ושאל אותו: 'הרב זוכר אותי?' - 'לא, אני לא זוכר אותך!' - אבי ענה. 'אתה זוכר שפעם הגיע לעיר שלכם קבצן מצורע? בני העיר החליטו שאף אחד לא יארח אותו בביתו כיוון שרצו להיפטר ממנו. אתם חיכיתם אחרי התפילה שכולם ילכו ואז כשאישי לא ראה, הזמנתם אותו לביתכם, טיפלתם בו והאכלתם אותו עד שהבריא?'.

"כן, אני זוכר את הסיפור! אבי ענה, 'ואיך זה קשור אליך?' - 'אני הוא הקבצן הזה!', הבריון ענה. 'מה מעשיך כיום?', אבי שאל. 'כיום אני 'מתפרנס' מגניבת סוסים. בגניבה האחרונה תפסו אותי ולכן אני כאן'. כשאבי חזר לביתנו, הוא סיפר את הסיפור בהתרגשות ואמר שהתקיים בו הכתוב: 'שֶׁלַח לְחֶמֶךָ עַל פְּנֵי הַיָּמִים כִּי בָרַב הַיָּמִים תִּמְצָאֶנּוּ' (קהלת יא, א). (מעובד מתוך דברי הרב ישראל ליוש)

### עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

#### מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

#### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו'

נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

#### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)



# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב גדליה נדל זצ"ל



**הגאון הרב גדליה נדל זצ"ל** - נולד בשנת ה'תרפ"ג (1923) בשאוולי ליטא. בשנת ה'תרצ"ז (1937) הרב ראובן טרופ הציע לאביו של רבינו שהתיישב בבלפוריה לשלוח את בנו לישיבה התיכונית-חרדית הישוב החדש בתל-אביב ואכן רבינו כשהיה בן 14 עלה לארץ ולמד שם. בהמשך למד בישיבת לומז'ה שבפתח תקווה. לאחר נישואיו מרן החזון אי"ש מינה אותו כרב של שכונת 'זכרון מאיר' בבני ברק. בהתחלה התגורר בירושלים סמוך לחותנו, בהמשך עבר לגור בבני ברק. למד בבית מדרש ביהוד ונהג לחזור לביתו פעם בכמה ימים. לאחר פטירת מרן החזון אי"ש היה מהבולטים בין רבני חוג חזון אי"ש.



לאחר מכן מונה לר"מ בישיבת 'בית ישראל' ודמשק אליעזר של חסידות ויז'ניץ למשך תקופה קצרה. בהמשך מונה להיות אחד מראשי כולל חזון אי"ש, תפקיד שבו החזיק עד שנותיו האחרונות. רבינו לא רצה להתפרנס מלימוד תורה ולכן עבד בעצמו בייצור דבש, שיווק ביצים, רקיחת חומרי ניקוי ואף שימש כפועל בניין וקבלן. במיוחד נודע בייצור יין שהיה ידוע בכינוי 'יין נדל'. פרנסתו הייתה בדוחק ושנים רבות משפחתו חיה בעוני חריף. לאחר פטירת רעייתו נותר לגדל את תשעת ילדיו שכולם היו אז רווקים.

גאון ובקיא מדהים בכל חדרי התורה. לא הייתה סוגיה בש"ס שלא עבר עליה בעיון עמוק. הגאון ר' יעקב ישראל קניבסקי (הסטייפלר זיע"א) העריך את רבינו מאוד ואמר עליו: **"בכל דור יש תלמיד חכם כדוגמת האבן-עזרא, ובדורנו הוא הרב נדל"**. כאשר הרב ניסים קרליץ הספיד את רבינו הוא אמר: **"אומנם היום אין דין של תלמיד חכם, אך לרבי גדליה היה דין של תלמיד חכם"**. כך גם ה'חיי אדם' כותב: **"אין תלמידי חכמים בדורנו, אבל יש יוצאים מן הכלל. גם בדורנו ראינו את היוצא מן הכלל, הגאון הרב גדליה נדל"**. נפטר ב-ט"ז סיוון ה'תשס"ד (2004). חי כ-81 שנים.



**אביו:** ר' ראובן השיל. **אימו:** מרת הניה. **אשתו:** מרת שרה רחל (בת ר' אליהו יהושע ויינר, תלמיד ה'חפץ חיים'). **מילדיו:** תשעה ילדים - הבכור, ר' יוסף שמואל (ראש כולל 'אוהל יעקב' וחתן ר' יצחק וסרמן). **מרבתינו:** הגאונים ר' אברהם ישעיהו קרליץ (ה'חזון אי"ש'), ר' יואל קלופט, ר' אלעזר מנחם מן שך, ר' שמשון אהרן פולנסקי. **חברותא:** מרן שר התורה, הגאון ר' חיים קניבסקי (במשך שנתיים למד בחברותא את כל הש"ס). **מתלמידיו:** ר' ליפא דב וינטרוב, ר' דוד שמידל, ר' יהודה בויער, ר' אברהם גנחובסקי, ר' אברהם שלזינגר, ר' דוד פרנקל (משמשו של החזון אי"ש, שהיה גם משמשו של הרב נדל), ר' יוסף רוט, ר' חזקיהו יוסף שרייבר, ר' חזקיהו אברהם ישעיהו טורצ'ין, ר' יצחק שילת. **מספריו:** **יחידושי ר' גדליה ישיעורי ר' גדליה בתורתו של ר' גדליה**.

**ב**צעירותו רבינו למד אצל הגאון ר' יואל קלופט זיע"א, אשר שם לב למקוריות ועצמאיות הרבה של רבינו וחשש ממנה. לפיכך הוא החליט לקחת את הבחור הצעיר אל מרן החזון אי"ש כדי שישוחח איתו ויורה לו דרך ישרה. מרן החזון אי"ש שוחח עם רבינו אבל לא אמר לו דבר בהקשר לעניין שבגיננו הובא אלא האזין לדבריו ונשא ונתן איתו בדברי תורה.

כאשר ר' יואל היה עם החזון אי"ש ביחידות, הוא שאל אותו מדוע הוא לא אמר לו דבר. מרן החזון אי"ש השיב לו: **"אינכם רואים?"**. כשראה כי ר' יואל לא יורד לסוף דעתו ואמר: **"רבי יואל, מה קרה לך, יש עליו קדושה!"**. כך מרן החזון אי"ש התבטא על רבינו ואמר: **"הבחור גדליה הוא כאחד מן רבתינו האחרונים"**.

גם גדולי ישראל אחרים התבטאו ואמרו, כי הוא שייך **לדור של לפני מאתיים שנה**. כאשר הגאון ר' נחום הלפרין זצ"ל שאל את מרן החזון אי"ש, לפני מי יבואו לאחר אריכות ימים ושנים, מרן החזון אי"ש הראה על ר' גדליה. ר' נחום שאל: **"כשמדברים על גדלותו בלימוד - הרי שהוא באמת גדול. אבל בצדקות, מהו?"**. הצדיק ענה ללא היסוס: **"הוא גם גדול בצדקות!"**.

**ב**חייו האישיים היה סגפן קיצוני. חי בדירה קטנה ודלה והטיף לריחוק ממותרות. בשל הקפדתו בענייני כשרות נמנע מאכילת מוצרים תעשייתיים. אכל בשר משחיטה פרטית והסתפק במוצרים ממוצרת בית. **מעולם לא אכל גלידה, שכן מאכל זה גילם בעיניו את האכילה לצורך תענוג בלבד**. כאשר שמע שאברך התקין בביתו מזגן (כשלא היה הדבר נפוץ) הפסיק את המלגה לאותו אברך ואמר שאין זה מתאים לאברך לחיות במוותרות.

**ת**קופה קצרה שימש כראש ישיבת ויז'ניץ. כששאלו את האדמו"ר מויז'ניץ איך הוא לקח לישיבתו החסידית ראש ישיבה ליטאי ענה להם - הוא קוצקר (עיירה חסידית בפולין שנודעה בחריפותה). תלמידיו החסידים רצו להתגרות בראש הישיבה הליטאי ואמרו לו: **"נראה את כוחר בספרי החסידות"**. רבינו אמר להם שהם יכולים להביא איזה ספר חסידי שהם רוצים. הם הביאו לו את ספר התניא שנחשב כקשה מאוד. להפתעתם של תלמידיו לא היה גבול כשנוכחו לדעת שהרב הליטאי מפגין שליטה ובקיאות מדהימה בספר.

**מ**ידת האמת שלו הייתה מופלאה. פעם אחת עסק בסוגיה במשך חודש שלם ולא השאיר 'אבן על אבן'. לאחר מכן גילה שהדרך בה למד את הסוגיה לא הייתה נכונה. הצדיק אמר ללא היסוס ללוקחי שמעו: **"טעיתי, כל מה שלמדנו בסוגיה - בטעות יסודו"**. לתדהמת כל השומעים רבינו חזר לתחילת הסוגיה.

**כ**שראה פעם את ידידו בשבת אחרי הסעודה הולך עם הידיים מאחורי הגב, אמר לו כשהסלידה נראית על פניו: **"איך אתה הולך עם גאוה כזאת?"**. רבינו לא סבל שום תואר. המקסימום שמוכן היה לקבל היה ר'. כשיצא מביתו פעמים רבות יצא לרחוב בלי בגד עליון. רבים הכירו אותו מהיינות המפורסמים אשר סחט וייצר בעצמו וממכירת הביצים והדבש אשר מכר בביתו בפשטות מדהימה שהסתירה את גדלותו. לאחר פטירתו רבים הוכו בתדהמה ממש!

